
 

 

Verksamhetsberättelser SBK 2023 
 
 
Hamn och Land  
 
Året har präglats av igångsättning av spolplatta och reningsverk för att uppnå bästa funktion. 
Renoveringen av klubbhusbryggan avslutades med utbyte av den yttre sargen. 
Vi hade ett lyckat och mycket uppskattat samarbete med KSSS kring EM i 29er, då ett antal båtar och 
husbilar/husvagnar och tält var uppställda på hamnplanen. 
En dykkontroll genomfördes av samtliga svajbojar och en åtgärdsplan för varje svajboj finns på plats. 
Åtgärder utfördes efter elrevision. Livräddningsposter och kajstegar har börjat monteras i projektet 
”Säker hamn”. Under året har vi tillsammans med våra funktionärer hanterat ca 370 båtar på land och 
ca 430 båtar i sjön. 
 
Peter Björck, Jonas Näver och Peter Wiklund Wandrup 
hamnoland@saltsjobadensbatklubb.se 
 
 
Klubbholmen 
 
Förbättringar och renoveringar har utförts på alla bryggorna och vid lilla bryggan har fyra nya bojar 
lagts ut. Svikten har återmonterats, efter tydliga önskemål från medlemmarna. Strax norr om svikten 
har vi byggt ett nytt trädäck, som i vår ska förses med bord och bänkar samt ytterligare en murad grill. 
Till den stora grillplatsen nedan klubbhuset har vi införskaffat en gasolgrill som komplement till 
kolgrillen, detta framförallt för att underlätta för medlemmarna när det råder eldningsförbud. 
Tre träd har fällts på ön, bakom Söderstugan och intill klubbhuset. Stammarna har kapats och placerats 
i vedförrådet vid bastun. En vedklyv har införskaffats.  
Renovering och upprustning av Söderstugan är påbörjad och kommer att slutföras under våren.  
I klubbhuset har arbetet med att iordningsställa ett övernattningsrum påbörjats och även det kommer 
att slutföras under våren. Två våningssängar är införskaffade för detta ändamål. Även en köksfläkt har 
införskaffats och den kommer att monteras i vår. 
En hjärtstartare är placerad utomhus på klubbhusets veranda.  
I augusti genomfördes en städdag i form av ett arbetspliktspass. De medlemmar som deltog gjorde en 
fantastisk insats med att bland annat röja vass, bära vedkubbar, putsa fönster och städa samt köra bort 
enorma mängder skräp och bråte från ön. Ytterligare två arbetspliktspass har anordnats i samband 
med öppning och stängning av ön. 
 
Per Geijer och Lotta Stenhardt  
klubbholmen@saltsjobadensbatklubb.se 
 
Segling 
 
Seglingssäsongen började med en träningsonsdag för att sedan övergå till serien. Vi fortsatte med 
arbetspliktspass varje onsdag. Start och mål bemannades av några ungdomar. 
Totalt genomfördes 12 onsdagsseglingar och ett klubbmästerskap. I det senare deltog 51 (47) enskilda. 
Vi har många deltagare från andra båtklubbar som är med i våra onsdagsseglingar och i några fall ha 
dessa också blivit medlemmar i Saltsjöbadens båtklubb. 
Öppet KM genomfördes lördagen den 2 september med start på Ingaröfjärden med en lång öppen bog 
förbi Klubbholmen ner till Fjärdhällan och sedan runt Mariagrundet med en avslutande lång kryss mot 
mål i Pålnäsviken. Klubbmästare blev Anders Åhman. En seglarpub genomfördes i mars och 
uppskattades mycket. Inlägg med information, förfrågningar och dialoger gällande seglingsaktiviteterna 
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fortsätter att ske främst via Facebookgruppen “Kappsegling på Baggen” som undertecknad ansvarar 
för. 
 
Victor Wallenberg 
victor.wallenberg@saltsjobadensbatklubb.se 
 
 
Arbetsplikt 
 
Vi har fortsatt att aktivt söka efter medlemmar som vill engagera sig. Vi anser att det har varit och är 
viktigt och trevligt med engagerade medlemmar, som värnar om vår klubb och som förstår vikten av 
att vårda inför framtiden. Vi fortsatte därför vår verksamhet med flertalet arbetspliktstillfällen. Där 
kunde medlemmarna vid valfritt tillfälle hjälpa till att bidra med arbetskraft. Ett arbetstillfälle har 
ersatt den tidigare arbetsplikten. Genom medverkan har man fått avgiften krediterad. Vi har 
tillsammans städat hamnplanen, klippt gräs, rensat vattnet utanför bryggorna på skräp, målat 
sjöbodar, röjt vass/sly, monterat y-bommar, öppnat och stängt Klubbholmen och assisterat vid 
onsdagsseglingarna, underhållit våra klubb båtar, assisterat vid onsdagsseglingarna och hjälpt till vid 
torr- och sjösättning. Vi har också välkomnat spontana förfrågningar om arbetspass efter de behov 
som funnits. Skillnaden från tidigare år är att det funnits valfria arbetstillfällen. Samordningen har 
skapat många trevliga möten med andra medlemmar och bidragit till fler städade och välskötta ytor 
och platser vid och runt klubbhuset och hamnplanen. 
 
Birgitta Torstensson 
kommunikation@saltsjobadensbatklubb.se 
 
 
Kommunikation 
 
Vi har fortsatt att informera medlemmarna om klubbens verksamhet via medlemsutskick. Vi har även 
gjort uppdateringar om klubbens verksamhet via Instagram och Facebook, som finns åtkomligt via 
länkar på hemsidan. Foton från Instagram har funnits på första sidan på hemsidan. Ytterligare en 
Facebookgrupp har skapats med syftet att underlätta för medlemmarna att få kontakt och hjälpa 
varandra med sådant som rör båtlivet. Vi har fortsatt arbetet med att förnya, uppdatera, organisera 
och effektivisera hemsidan för att göra den mer medlemsvänlig. Samma sak gällde för kontinuerlig 
information i form av skyltar kring hamnplanen, Klubbholmen och bryggorna. Vi har börjat planera för 
klubbens 100-årsjubileum och börjat söka efter medlemmar som kan planera och organisera 
aktiviteter inför klubbens 100-årsjubileum. 
 
Birgitta Torstensson 
kommunikation@saltsjobadensbatklubb.se 
 
 
Miljö 
 
Under året har vi upprättat en avfallshanteringsplan som godkänts av kommunen. En miljöplan har 
också utarbetats (den kräver inget kommunalt godkännande). 
Vi har tagit ett stort kliv i projektet att få klubbens båtar godkända avseende tennbaserade 
bottenfärger. Dessa färger har varit förbjudna sedan 1989 men fortfarande påverkas miljön av 
båtbottnar med gammal färg som läcker. Sedan 2020 har vi mätt äldre båtar i klubbens bestånd för att 
identifiera vilka båtar som inte klarar gränsvärdet och därmed behöver saneras. Under 2023 
utbildades tre nya mätförrättare i klubben och bottnarna på runt 100 båtar mättes. Sammanlagt har 
närmare 200 båtar kontrollerats sedan 2020. Drygt 30 av dem behöver saneras. Berörda båtägare har 
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informerats och miljögruppen har utarbetat en tillvägagångsplan för sanering. Ett saneringsföretag är 
kontaktat och vi har sökt så kallat LOVA-bidrag för projektet hos Länsstyrelsen. 
Vidare har underhållsarbeten på spolplattan utförts, miljöbod och sopcontainer har tömts regelbundet 
och vi har arbetat med renhållning och städning av klubbens område.   
 
Ola Larsson och Lena Höglund 
miljo@saltsjobadensbatklubb.se 

 
 
Vi tackar för allas deltagande och engagemang!  
 
Styrelsen 22 februari 2024 

mailto:miljo@saltsjobadensbatklubb.se

